
１

「ボランティア情報交換会」開催

実際にボランティア活動されている方々の話を聞いたり、情報交換を通じてボラン
ティア活動について考えてみませんか？

日 時 平成３０年３月９日（金） １３：３０～１５：３０
場 所 渋川ほっとプラザ ４階大会議室（渋川市渋川1760番地１）
対象者 渋川市社協ボランティアセンター「こもれび」に登録いただいている方

ボランティア活動に興味のある方
これからボランティア活動を始めたいと思っている方

定 員 ５０名（先着順）
受講料 無料
申込み 電話で社協ボランティアセンター「こもれび」へ
締 切 平成３０年３月２日（金）
担当者 社協ボランティアセンター「こもれび」 青木 ℡ 20－1112

発行 平成３０年１月

新年明けましておめでとうございます

謹んで年頭のご挨拶を申し上げます。

皆さまにおかれましては、日頃より本会活動に関しましてご支援ご協力を賜り、深く感
謝申し上げます。
さて、本会ボランティアセンター「こもれび」では、現在、個人登録９０件、登録団体

１００団体、計１,９８８名の皆さまに登録いただき、様々な場面でボランティア活動等に
ご活躍頂いております。
ボランティアセンター「こもれび」では参加・協力いただきました方への感謝とともに、

本年におきましても登録頂いている皆さまのご期待に添えるよう、業務に取り組んでまい
ります。

渋川市社協ボランティアセンター「こもれび」 職員一同



ボランティア情報掲載募集について

この「ボランティア情報」への掲載希望を募集しています。施設のボランティア募集
やボランティアグループの活動ＰＲなどについて掲載できますので、ぜひご活用ください。

また、ボランティアセンター横に設置されている「ボランティア情報掲示板」へも、
ボランティア募集について掲示できますので併せてご活用ください。

内 容 詳しくは、社協ボランティアセンター「こもれび」までご連絡ください。
連絡先 0279-20-1112

担当者 山岡

加藤 一久 さん 登録ボランティア（個人）

福祉施設や、ふれあい・いきいきサロンなどでハーモニカ演奏を披露いただいています。
美しい音色はもちろん、世代に応じた選曲や曲間の楽しいトークなど、聴いている皆さ

んをぐいぐい『加藤ワールド』へ引き込みます。

※加藤 一久さんへのボランティア依頼は、「こもれび」までお願いいたします

２

１０月２９日「ボランティアの日事業」を開催しました

毎年多くのボランティアの方に参加いただいており、今年度は準備から当日まで

４５５名の方にご協力いただきました。

また、来場者は約５８０名、募金等総額が８６７,３９６円となりました。皆様の

ご協力とご支援ありがとうございました。この売上金は社協善意銀行へ預託され、ボラ
ンティアグループの支援やサロン活動などの地域福祉活動へ役立てられます。
社会福祉協議会では、今後も笑顔の輪をより広げていくために活動していきますので

ご協力をお願いいたします。


